
indienen van een amendement
in de zin van artikel 28 van het 
Reglement van Orde voor de 
gemeenteraad 2019

Onderwerp:  ondersteunen biodiversiteit.

Datum: 7 november
Het amendement wordt ingediend door: Dorpspartij, raadslid Van Oort

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 
Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:

De raad van de gemeente Gemert-Bakel;

In vergadering bijeen op 7 november 2019

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 oktober 2019, vaststellen 
begroting 2020, agendapunt nr. 10 ;

Overwegende dat:
- biodiversiteit aan planten en dieren door toedoen van menselijk handelen achteruit 

gaat;
- de gemeente een voorbeeldfunctie vervult op het vlak van duurzaam denken en 

handelen;
- deze voorbeeldfunctie via de Groene Heerlijckheid gestalte kan krijgen;
- het gewenst is voor dit doel en voor deze uitvoering middelen vrij te maken;

Besluit:
Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als volgt 
te wijzigen:

1. Een gedeelte van de jaarlijkse pachtopbrengst, te weten € 2.500,--, ter beschikking te 
stellen aan de Groene Heerlijckheid;

2. De kosten à € 2.500,-- te dekken uit het positieve saldo van de begroting.

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

Besluit van de raad:
O: het amendement is door de raad overgenomen.
O: het amendement is door de raad niet overgenomen
O: het amendement is gewijzigd overgenomen

Uitkomst Aangenomen
Voor DP - SGB – LR/D66 – VVD (12)
Tegen CDA (11) 
Stemverklaring nvt


